

**T.C. ÇANAKKALE ONESKİZ MART ÜNİVERSİTESİ**  
**YENİCE MESLEK YÜKSEKOKULU**

**2022 PROGRAM ÖDR DEĞERLENDİRME KILAVUZLARI**  
**GENEL RAPORU**

Üniversitemiz kalite güvence çalışmaları ile ülkemizin bu alanda önde gelen kurumları arasında yer almaktadır. Yenice MYO olarak bu sürece mümkün olan en iyi desteği vermek, kalite süreçlerinin içselleştirilmesi, üniversitemizin misyonu ve vizyonu ile uyumlu çalışmalar yürütmek amacıyla kalite güvence komisyonu aktif olarak çalışmalarını yürütmektedir. Bu kapsamda tüm programlar tarafından hazırlanan ve 01.01.2022 – 31.12.2022 dönemini kapsayan öz değerlendirme raporları UMİS sistemi aracılığı ile gönderilmiştir. Gönderilen öz değerlendirme raporları kalite güvence komisyonu tarafından üniversitemiz öz değerlendirme kılavuzuna göre değerlendirilmiştir. Bununla birlikte her programdan kendi programları ile ilgili iyileştirmeye açık yönler hakkında önerilerini kısaca belirtmeleri istenmiştir.

Programların iyileştirme önerileri çoğunlukla bütçe ihtiyacı, teknik ve kültürel gezilerin arttırılması, öğrencilere yönelik sosyal-kültürel etkinliklerin arttırılması, yazılım, kitap, makine, teçhizat gibi eksiklerin giderilmesi, personel ihtiyacı, dezavantajlı gruplar için iyileştirmeler yapılması konuları üzerinde yoğunlaşmıştır. Programlardan gelen iyileştirme önerileri aşağıda sunulmuştur. Birimimiz kalite güvence çalışmalarını en iyi şekilde uygulamaya ve üniversitemizin kalite güvence çalışmalarına destek olmaya devam edecektir.

## PROGRAMLARIN İYİLEŞTİRME ÖNERİLERİ

### Adalet N.Ö. ve İ.Ö. Programları

ÇOMÜ Yenice Meslek Yüksekokulu Hukuk Bölümü Adalet programı yeni açılan bir programdır. Bu nedenle değerlendirme konusu kriterlerin bir kısmı henüz karşılanamamıştır. Bununla birlikte, 2020 yılı ilk çeyreğinde başlayan COVID 19 Pandemisi gerekçesiyle üniversitenin tüm birimlerinde uzaktan yöntemine geçilmesi, bölümün geliştirme ve iyileştirme çalışmalarının sekteye uğramasına neden olmuştur. Ayrıca Yenice Meslek Yüksekokulunun coğrafi konumu, birçok yönden adalet programı için planlanan iyileştirme ve geliştirme çalışmalarını zorlaştırmaktadır. Öncelikle, bölüm öğrencilerinin öğrenim hayatları içerisinde en azından büyük bir adliyenin işleyişini görmeleri ve serbest avukatlık faaliyeti sürdüren meslek mensupları ile bir araya gelmelerinin oldukça önemli olduğu düşünülmektedir. Bu olanaklar ise Çanakkale İl sınırları içerisinde yalnızca Çanakkale Merkez ilçesinde bulunmaktadır. Ancak, Yenice ilçesinin Çanakkale Merkez ilçesine uzaklığı ve ulaşım sorunlarının bulunması, bu gerekliliğin gerçekleşmesini olanaksız kılmaktadır. Bunun yanında, Hukuk Bölümü Adalet Programı öğrencilerinin, bölümün niteliği itibariyle hukuk alanında kitap ihtiyaçları da bulunmaktadır. Fakat bölüm şu an için bu olanaktan da yoksundur. Adalet programı öğrencileri için en önemli hususlarda birisi klavye kullanımının geliştirilmesi ve UYAP programına hakim olunmasıdır. Klavye kullanımının geliştirilmesi hususu nispeten karşılanmaktadır. UYAP programının kullanımına hakim olunması hususu için ise, eğitim-öğretim ders programı değişikliğine gidilmiş ve 2.sınıf güz ve bahar yılları için Mesleki Bilgisayar ve UYAP dersi programa eklenmiştir. Ancak bu ders yeni verilmeye başlandığı için, henüz çıktıları alınmamıştır.

Netice olarak, ilerleyen süreçte yukarıda bahsi geçen dezavantajların en aza indirilmesi planlanmaktadır. Bu doğrultuda öncelikle bölümün iç ve dış paydaşları belirlenecek ve bu paydaşlarla sürekli iletişim halinde olunacaktır. Özellikle dış paydaların hukuk alanında aktif bir role sahip pozisyonda bulunmalarına özen gösterilecektir. Ayrıca altyapı eksikliklerinin giderilmesi için (Kitap eksikliği, UYAP ve diğer programların temini vb.) gerekli idari girişimlerde bulunulması da planlanmaktadır.

## **Bankacılık ve Sigortacılık N.Ö. ve İ.Ö. Programları**

Finans Bankacılık ve Sigortacılık Bölümü Yenice MYO bünyesinde öğrenci sayısı bakımından en kalabalık bölüm olması ve örgün öğretim yanında ikinci öğretim programının da bulunmasına rağmen akademik kadrosunda yalnızca 2 öğretim görevlisinin bulunması nedeniyle zorluklar yaşamaktadır. Bölüm akademik kadrosuna acil olarak en az 2 bu alanda doktora derecesine sahip öğretim elemanı istihdam edilmelidir.

Öğrenci memnuniyet anketlerinde en çok iyileştirme beklenen konu sosyal-kültürel etkinliklerin artması yönündedir. Bölüm olarak piknik, kahvaltı, kitap okuma grupları gibi faaliyetler yapılırsa da bu konuda ilçe belediyesi ve MYO yönetiminin de daha aktif çalışmalar yapması beklenmektedir.

Sınıflar kalabalık olduğu için derslerin verimli bir şekilde gerçekleştirilmesinde zorluklar yaşanmaktadır. Sınıfları şubelere bölmek veya program kontenjanlarını azaltmak gerekmektedir. İkinci öğretim programının öğrenci alımına kapatılması da eğitim-öğretim kalitesini arttıracaktır.

## **Dış Ticaret Programı**

Yenice Meslek Yüksekokulu Dış Ticaret Programı, rekabetin ulusal sınırları aşır küresel ölçüğe yayıldığı günümüzde girişimciliği merkeze alan, dış ticaret işlemleri konusunda hizmet veren dış ticaret şirketlerinin ya da işletmelerin ithalat – ihracat departmanlarının ihtiyacını karşılayacak, teorik altyapıya sahip, uygulamayı bilen ve teknolojik gelişmeleri yakından izleyebilen, analitik düşünme yeteneği gelişmiş, problem çözen, evrensel etik değerlere sahip dış ticaret elemanları yetiştirmeyi hedefleyen bir bölüm olarak, üniversitemizin, meslek yüksekokulumuzun ve programımızın misyon ve vizyonuna uygun eğitim - öğretim faaliyetlerini geliştirmek sektörel inceleme ve teknik geziler düzenlemek, sportif-kültürel faaliyetler gerçekleştirmek, akademik ve idari personelin akademik yükselmelerini ve bilimsel organizasyon düzenlemelerini teşvik etmek, akademik ve idari personelin konferans-seminer gibi bilimsel etkinliklere katılımlarına yardımcı olmak, bilimsel ve eğitsel tüm araçları etkin kullanmak, dersliklerde teknoloji kullanım olanaklarını arttırmak, bölgemize değer katmak, kalite yönetim sistemimizi sürekli iyileştirmek gibi temel amaçlara sahiptir.

Dış Ticaret Programı, üniversitemizin kalite güvencesi çalışmaları kapsamında gerekli görülen tüm çalışmaları yerine getirmektedir. Bu bağlamda ilgili komisyonlar oluşturulmuş, organizasyon şemaları yapılmış, görev tanımları ve iş akış şemaları tamamlanmıştır. Yıllık

olarak Bologna Eğitim-Öğretim Bilgi Paketi çalışmaları, yıllık faaliyet raporları ve iç kontrol raporları ilgili birim yöneticiliğine sunulmaktadır. Ayrıca beş yılda bir stratejik plan hazırlanmakta olup en son 2018-2022 yılları arasını kapsayan stratejik planımız, üniversitemizin yeni vizyonu kapsamında 2020-2025 olarak tekrar güncellenecektir. Programa ait SWOT analizi yapılmış, PUKÖ çevrimi tamamlanmıştır. Programımızda sürekli bir akademik ve idari performans ölçüm, izleme ve değerlendirme mekanizması kurulmuştur. Bölüm performans göstergeleri ve değerlendirme anketleri yıllık olarak yenilenmektedir. Ayrıca tüm iç ve dış paydaşlara yönelik anketler birim web sitemiz aracılığı ile yıllık olarak yapılmaktadır. İç ve dış paydaşlarımızla yılda en az bir kez toplantılar düzenlenmektedir. Mezun ilişkilerimiz daha sıkı hale getirilmeye çalışılmaktadır. Programımızda bütün bunlar şeffaf ve katılımcı bir yönetim tarzıyla birimizin web sitesinde kamuya açık bir biçimde tüm paydaşlarımızla paylaşılmaktadır.

Programımızda ilgili program çıktılarının sağlanma düzeyini daha net belirlemek amacıyla öğrenci ve mezunlar için anket çalışmaları yapılmış ancak henüz uygulama sonuç aşamasına geçmemiştir. Program tamamen öğrencilerinin mezuniyetlerine odaklanmış olmayıp; aynı zamanda aldığı kararlar ile öğrencileri ile sosyal yönden de etkin bir şekilde iletişim içerisinde olmayı başarmıştır. Sonuç olarak programımızda yer alan ilgili tüm yargıları, raporun alt başlıklarına eklenen kanıtlar ile desteklenmektedir.

2022 yılı için hazırlanan öz değerlendirme raporu göz önünde bulundurularak bölümümüz faaliyetlerine yönelik değerlendirme aşağıdaki şekilde oluşmuştur.

- Dış ticaret eğitime yönelik tanımlanmış ulusal ve uluslararası örnek programlar bölüm öğretim elemanlarınca incelenerek 2019 yılında güncellenen öğretim planımızdan sonra, Üniversitemiz MEYOK çalışmaları çerçevesinde, Ezine, Gökçeada ve Yenice Meslek Yüksekokulları Dış Ticaret Bölümü akademik personellerinin katılımı ile öğretim planlarının yeniden düzenlenmesi ve uyumlaştırılması çalışmaları sonucunda 2022 yılında da öğretim planı yenilenerek genel bir değişikliğe gidilmiştir. Bu kapsamda yapılan son güncellemeler ile Yenice Meslek Yüksekokulu Dış Ticaret Programı, en kapsamlı, seçmeli dersleri en fazla olan, programın alan derslerini en iyi şekilde destekleyen bir öğretim planına sahip olmuştur.
- Bölümümüzdeki teknik gezi – gözlem, seminer, panel gibi faaliyetlerin gerçekleştirilmesinde kurum desteği kısıtlı olmakla birlikte mevcuttur. Bu tür faaliyetlerin yapılmasında öğrenciler kendi imkanlarını da kullanmaktadırlar. Ayrıca zaman zaman kurum ve birim dışı (kaymakamlık, belediye gibi) desteklerde alınabilmektedir.

- Bölümümüzde staj uygulaması konusunda öğrenciler çoğunlukla kendi imkanlarını kullanmakta, staj yapacakları kurum / kuruluşları kendileri belirlemekte ve bulmaktadırlar. Buna yönelik kurum / birim / bölüm desteği sınırlıdır. Birimimizin bulunduğu bölgede dış ticaret işlemi gerçekleştiren işletme sayısı çok fazla değildir. Buna rağmen öğrencilerin staj yapabilmeleri ve mezuniyet sonrası iş bulabilmelerine katkı sağlamak amacıyla işbirliği yapılan kurum ve kuruluşların sayısının artırılması ihtiyacı vardır. Bu kapsamda bölümümüzde öğrencilerimize yönelik olarak gerçekleştirilen ve iş dünyasından yönetici ve işverenlerin katıldığı seminer, söyleşi gibi toplantıların sayısını artırarak, öğrencilerimiz ile piyasa arasında daha sık ve etkili iletişim ortamı oluşturmaya çalışılmaktadır.
- Bölümümüz mezunları ile iletişim kurulması, kariyer fırsatlarının paylaşılması, mezunlarımızın kendi aralarında işbirliği fırsatlarının artırılması amacıyla, anlık mesajlaşma platformu Telegram'da “ÇOMÜ Yenice Meslek Yüksekokulu Dış Ticaret Bölümü Mezunlar Grubu” ([https://t.me/+mhYp\\_P9txwU1OGVlk](https://t.me/+mhYp_P9txwU1OGVlk)) üye sayısı artmıştır. Bu grup üzerinden 2022 yılında iş ve kariyer fırsatlarına yönelik paylaşımlarda bulunulmaya devam edilmiştir. Özellikle mezun öğrencilerimizin piyasada alana yönelik iş ilanları ile ilgili paylaşımları dikkat çekmektedir.
- Dış Ticaret Bölümü (2021-2025 Yılları Arasını Kapsayan) Stratejik Plan Hedefleri ve Performans Göstergelerinde yer alan “Akademik Personelimizin nitelik ve niceliğini artırmak” stratejik amaç 2 doğrultusunda, öğretim elemanlarının bilimsel proje ve yayın sayısını artırmak stratejisine yönelik 2022 yılı içinde hedeflenen sayılara ulaşmakta zorluk yaşandığı görülmektedir. Özellikle öğretim elemanı yetersizliğinden kaynaklanan ders yükü fazlalığı ve diğer idari işler gibi nedenlerle proje, ulusal ve uluslararası yayın sayılarında hedeflenen düzeylere ulaşamamıştır. Ancak proje ve yayın sayılarını artırma konusunda çalışmalar sürdürülmekte olup, Çanakkale ve Yenice ilçesine yönelik toplumsal ve ekonomik sorunların çözümü noktasında dış ticaret alanında proje ve yayın konularının belirlenmesi amacıyla çeşitli araştırmalar yapılmaktadır. Bu kapsamda “Yenice ilçesi sınırları içinde ihracatı yapılan yada ihracat potansiyeli olan tarım ürünlerinin araştırılması, envanterinin çıkarılması ve bu konuda sürdürülebilirliğin oluşturulması hususunda veri toplamak amacıyla alan araştırması yapılmaktadır. Yenice ilçesi Kalkım beldesi ve Hamdibey köyünde çilek ve kopya biber üreticileri ile görüşmeler yapılmıştır. Araştırma sürecinde Yenice bölgesinde özellikle doğal ortamda yetişen, kimya ve ilaç sanayinde de hammadde olarak kullanılan ve ekonomik değere sahip endemik bitki türlerinin olduğu görülmüştür. Bu ekonomik değere sahip endemik bitki türlerinin doğal ortamı dışında insan eliyle üretilip ekonomiye değer katabilecek bir üretim

ortamının olup olmadığına yönelik olarak, 2023 yılında da araştırmanın kapsamı genişletilerek sürdürülecektir.

- Ayrıca 2022 yılı sonunda Yenice İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü ile “Yenice’de Eğitim Öğretim Gören Lise Öğrencilerinin Girişimcilik Algılarının ve Mesleki Beklentilerinin Araştırılması” konusunda eğitim seminerleri ve araştırma yapılması için görüşmeler gerçekleştirilmiş, bu kapsamda çalışmanın, Müdürlükler düzeyinde resmi boyut kazanması için yazışmaları 2023 Ocak ayı başında yapılmıştır.
- Üniversitemiz Gökçeada, Ezine ve Yenice Meslek Yüksekokulları Dış Ticaret Bölümü öğrencilerine yönelik hem bölümler arasında hem de çevresel boyutta etkileşimi ve iş birliğini artırmak amacıyla, ortak bir panel düzenlenmesi için 04.08.2022 tarihinde bir toplantı düzenlenerek çalışmalara başlanmıştır. Ancak panelin özellikle katılımcıların yoğun çalışma programlarının olması ve fiziki ortamın organize edilememesi nedeniyle 2022 içinde bir takvim oluşturulamamış ve panel gerçekleştirilememiştir. Buna karşılık, daha dar kapsamda, Yenice Meslek Yüksekokulu ve Dış Ticaret bölümünün imkanları çerçevesinde Yenice Meslek Yüksekokulu’nda, “Çanakkale ve Yenice İlçesi’nde İhracat” konulu bir panelin 2023 yılı içinde düzenlenmesine yönelik çalışmalar da yürütülmektedir.

Ayrıca programımızın gelecek dönemlerde eğitim-öğretim kalitesini arttırmaya yönelik olarak aşağıdaki faaliyetlerin yürütülmesi hedeflenmektedir.

- Bölge il ve ilçelerde bulunan lise düzeyindeki okullara bölüm tanıtımı ile ilgili çalışmaları (tanıtım ziyaretleri, afiş, broşür vb. görsel materyallerin hazırlanması) arttırmak,
- İlçemizdeki yerel yönetimler ve iş dünyası ile iletişime geçilerek dayanışma ve destek çalışmalarının daha da artırılması
- Öğrencilere sunulan sosyal hizmetlerin iyileştirilmesine devam edilerek memnuniyet düzeylerini arttırmak.
- İlgili sektörler ile işbirliğini geliştirmek,
- Ders programlarını sektörlerin ihtiyaçları doğrultusunda güncellemeye devam etmek,
- Öğrencilerin staj yapmaları ve mezuniyet sonrası çalışabilmesi için işbirliği yapılan kurum ve kuruluşların sayısını arttırmak
- Sanayi- Yerel yönetim – Üniversite işbirliği ile yapılacak proje geliştirmek

## **Yönetim ve Organizasyon Bölümü Lojistik Programı**

Lojistik programı iyileştirme önerileri aşağıdaki gibidir:

- Görme engelliler için okul içerisinde kolaylıklar sağlanabilir
- Okulumuzun B bloğunda yürüme engellileri için rampa ve asansör sağlanabilir
- Lojistik Programı için gerekli olan yazılımlar temin edilebilir (Simülasyon programı gibi)

## **Mimari Dekoratif Sanatlar Programı**

Programın iyileştirilmesine yönelik gerekli önlemlerin alınmasıyla ilgili öneriler şöyledir;

Öğrencilerden gelen talepler neticesinde kültürel, sosyal ve sportif faaliyetlerin arttırılmasına ihtiyaç vardır. Teknik geziler, kültür gezileri ile birlikte kampüs içinde de kültürel ve sosyal faaliyetler arttırılmalıdır. Atölye çalışmaları için malzeme temininde iyileştirmeler olsa da bu iyileştirmelerin daha da artması gerekmektedir. Kütüphane kaynakları arasına bölümümüz ile ilgili kaynakların da eklenmesi ve bu kaynaklarına artması gerekmektedir.

## **Ormancılık ve Orman Ürünleri Programı**

Programın iyileştirilmesine yönelik gerekli önlemlerin alınmasıyla ilgili öneriler aşağıdaki gibidir;

- Ormancılık arazi uygulamaları için araç ve ödenek temini sağlanarak daha fazla teknik gezi yapılması,
- Tarım ve Orman Bakanlığına Orman Muhafaza Memuru alımlarındaki mülakata hazırlık amacı ile kampüs içine fiziksel kondisyon parkuru kurulması,
- Uygulama Atölyesine ekipman, makine vb. takviye yapılması,
- Öğretim kalitesinin yükseltilmesi için program kontenjanının düşürülmesi veya sınıfların iki şubeye bölünmesi,
- Derslerde konuları pekiştirmek amacıyla video/kayıt izletmek için ses sistemi kurulması,
- Öğrencilerin sektörel gelişmelerden haberdar olması ve iş dünyası temsilcileriyle bir araya gelmesi için ulusal ve uluslararası fuarlara katılımı konusunda maddi destek (Ulaşım, yemek, konaklama, vb.) sağlanması.

